
 
 
GOVERNO DE SANTA CATARINA 
Secretaria de Estado da Saúde 
Comissão Intergestores Bipartite 

 
 

DELIBERAÇÃO 086/CIB/2022 

 

 

Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 264ª reunião ordinária de 
23 de julho de 2022, resolve: 
 
Aprovar o Protocolo nº 242211582207 para a competência Julho/2022, referente ao Remaneja-
mento de Recurso MAC da 8ª parcela de 2022, conforme as exigências da Portaria nº 3.257, 
de 12 de dezembro de 2019. 
A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em 06/07/2022, consta 

como anexo desta Deliberação. 

 

1 – REMANEJAMENTOS   

 

1.1 – Lages – Remanejamos da gestão estadual/SES para a gestão municipal do município de 

Lages o valor mensal de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para o atendimento da 

população da região da Serra Catarinense e Alto Vale do Rio do Peixe na Reabilitação Pós 

Covid na CER II UNIPLAC/Lages; conforme Ofício nº 102/2022/ATPCD no processo ADR26 

341/2022. 

 

   1.2 – APAE/Pomerode – Remanejamos da gestão estadual/SES para a gestão municipal do 

município de Pomerode o valor mensal de R$ 19.990,66 (dezenove mil, novecentos e noventa 

reais e sessenta e seis centavos), de acordo com o despacho favorável na página 0147 do 

processo SES 113368/2022. 

 

2 – AJUSTES 

 

2.1 – Encontro de Contas da Oncologia - Ata da 264ª Reunião Ordinária da CIB realizada 

em 23 de junho de 2022.  – Remanejamos os valores dos municípios que tiveram superávit 

no teto programado e ressarcimos os que tiveram produção excedente no 2º, 3º e 4º trimestre 

de 2021. 

 

Produção excedente 
Total 

Municípios  2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre 

Criciúma   GM            R$ 614.620,48  R$ 561.826,73  R$ 508.496,17  R$ 1.684.943,38 

Itajaí   GM            R$ 457.847,37           R$  140.640,12   R$ 598.487,49 

Jaraguá do Sul   GM            R$ 468.991,98            R$ 592.758,27            R$ 259.213,05  R$ 1.320.963,30 

São Bento do Sul   GM  R$ 119.048,61  R$ 140.413,69  R$ 92.246,21  R$ 351.708,51 

Rio do Sul   GM   R$ 5.942,12  R$ 142.803,33  R$ 148.745,45 

P
ág

. 0
1 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

22



Joinville   GM   R$ 12.518,58  R$ 169.859,05  R$ 182.377,63 

Total      R$ 1.660.508,44       R$ 1.454.099,51       R$ 1.172.617,81       R$ 4.287.225,76 

 
Remanejamento do superávit 

Remanejamento 
proporcional Municípios  2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre 

Blumenau   GM  R$ (126.470,12)  R$ (143.357,85)  R$ (577.718,96)  R$ (847.546,93) 

Chapecó   GM  R$ (587.059,54)  R$ (486.184,14)  R$ (173.774,86)  R$ (1.247.018,54) 

Florianópolis   GM  R$ (67.872,38)  R$ (183.241,81)  R$ (127.456,32)  R$ (378.570,51) 

Joaçaba GE  R$ (376.770,93)  R$ (556.764,42)  R$ (197.054,80)  R$ (1.130.590,15) 

Porto União GE          R$ (35.429,53)            R$ (84.551,29)   R$ (119.980,82) 

Rio do Sul   GM         R$ (217.202,40)    R$ (217.202,40) 

Joinville   GM         R$ (249.703,53)    R$ (249.703,53) 

Itajaí   GM    R$ (96.612,87)  R$ (96.612,87) 

Total   R$ (1.660.508,44)  R$ (1.454.099,51)  R$ (1.172.617,81)  R$ (4.287.225,76) 

 
 

 

    3 – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL 

 

 

3.1- Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da assistência 

ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o descritivo abaixo, com 

validade para a competência julho/2022. 

 

SOLICITANTE PROCEDIMENTO FÍSICO  FINANCEIRO 
ENCAMINHAMENTO 

ANTERIOR 
GESTÃO 

NOVO 
ENCAMINHAMENTO 

GESTÃO 

ANTÔNIO CARLOS 
 DIAG POR 

ULTRASSONOGRA
FIA - GERAIS 

24,37 R$ 644,33  PALHOÇA GM  ANTÔNIO CARLOS GM 

ANTÔNIO CARLOS 

 DIAG POR 
ULTRASSOM – 

SIST. 
CIRCULATORI 

2,43 R$ 99,11  PALHOÇA GM  ANTÔNIO CARLOS GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CIRURGIA VIAS 

AEREAS 
0,87 R$ 7,75  ANTÔNIO CARLOS GM 

 SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
CIRCULATORIO 

0,65 R$ 19,30  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
OSTEOMUSCULAR 

0,98 R$ 34,25  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
GENITURINARIO 

0,15 R$ 3,17  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS  ANESTESIOLOGIA 0,12 R$ 2,05  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS 

 EXAMES 
DIAGNOSTICOS 

EM 
OFTALMOLOGIA 

25,77 R$ 414,41 
 HOSP. H. DE 

MIRANDA GOMES – 
SÃO JOSÉ 

GE 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CIRURGIA 

OFTALMOLOGICA 
7,17 R$ 2.218,40 

 HOSP. H. DE 
MIRANDA GOMES – 

SÃO JOSÉ 
GE 

 SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CONSULTA EM 

CIR. DE CABECA E 
PESCOCO 

0,83 R$ 8,28  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

P
ág

. 0
2 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

23



ANTÔNIO CARLOS 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA 
GINECOLOGICA 

6,95 R$ 69,47  ANTÔNIO CARLOS GM 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

ANTÔNIO CARLOS 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
3,15 R$ 31,51  ANTÔNIO CARLOS GM 

 SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

ARROIO TRINTA 
 CONSULTA EM 
ENDOCRINO E 
METABOLOG 

3,54 R$ 35,35  ARROIO TRINTA GM  CAÇADOR GM 

BOM JESUS 
 COLETA DE 
MATERIAL – 

GERAIS 
0,08 R$ 3,99  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG EM LAB 

CLINICO – GERAIS 
23,62 R$ 87,39  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG EM LAB 

CLINICO – 
ESPECIALIZADOS 

15,22 R$ 203,55  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG POR 
ANATOMIA 

PATOLOGICA 
1,30 R$ 72,13  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG POR 

RADIOLOGIA – 
GERAIS 

2,99 R$ 24,01  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG POR 

ULTRASSONOGRA
FIA - GERAIS 

7,61 R$ 201,23  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 

 DIAG POR 
ULTRASSOM – 

SIST. 
CIRCULATORI 

0,19 R$ 7,77  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG MEDICINA 

NUCLEAR – 
GERAIS 

0,11 R$ 9,87  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 DIAG POR 

ENDOSCOPIA 
0,69 R$ 61,93  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 

 MET. DIAG. EM 
ESPEC. - 
CINETICO 
FUNCION 

0,06 R$ 0,11  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 

 MET. DIAG. EM 
ESPEC. - 

GINECO/OBSTETR
I 

0,72 R$ 1,85  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - 
OTORRINO/FONO 

2,07 R$ 53,88  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - PNEUMO 
0,12 R$ 0,79  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - 
UROLOGIA 

0,01 R$ 0,09  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. = 
PSICOL/PSIQUIAT 

0,23 R$ 0,59  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS  FISIOTERAPIA 2,18 R$ 239,29  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 TRATAMENTOS 

CLINICOS 
0,32 R$ 10,05  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 TRATAMENTOS 

ODONTOLOGICOS 
9,91 R$ 37,44  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS 
0,25 R$ 1,35  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS 
– AC 

0,03 R$ 31,58  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 GRUPO PROCED 

CIRURGICOS – 
DEMAIS PROC 

0,01 R$ 0,26  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 PEQUENAS 
CIRURGIAS 

0,55 R$ 12,65  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CIRURGIA VIAS 

AEREAS 
0,13 R$ 1,16  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

P
ág

. 0
3 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

24



BOM JESUS 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
CIRCULATORIO 

0,04 R$ 1,20  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
OSTEOMUSCULAR 

0,05 R$ 1,74  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS  ANESTESIOLOGIA 0,03 R$ 0,49  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
CARDIOLOGIA 

4,21 R$ 42,11  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

CIR. DE CABECA E 
PESCOCO 

0,30 R$ 3,02  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
1,34 R$ 13,39  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA 
PLASTICA 

0,28 R$ 2,77  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
DERMATOLOGIA 

2,21 R$ 22,10  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
ENDOCRINO E 
METABOLOG 

1,17 R$ 11,72  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

GASTROENTEROL
OGIA 

0,99 R$ 9,89  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

GENETICA 
CLINICA 

0,03 R$ 0,29  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
HEMATOLOGIA 

0,55 R$ 5,49  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
HOMEOPATIA 

0,12 R$ 1,19  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
NEUROLOGIA 

0,73 R$ 7,29  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
OFTALMOLOGIA 

2,97 R$ 29,71  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

ORTOPEDIA 
2,59 R$ 25,90  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 

OTORRINOLARING
OLOGIA 

1,01 R$ 10,11  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
PNEUMOLOGIA 

0,71 R$ 7,10  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
PROCTOLOGIA 

0,36 R$ 3,61  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA 

PSIQUIATRIA 
2,38 R$ 23,83  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

BOM JESUS 
 CONSULTA EM 
REUMATOLOGIA 

0,60 R$ 6,00  CHAPECÓ GM  BOM JESUS GM 

CUNHA PORÃ 
 COLETA DE 
MATERIAL – 

GERAIS 
3,26 R$ 162,43  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 DIAG EM LAB 

CLINICO – GERAIS 
30,50 R$ 112,85  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 DIAG POR 

ULTRASSONOGRA
FIA – GERAIS 

3,00 R$ 79,31  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 

 DIAG POR 
ULTRASSOM – 

SIST. 
CIRCULATORI 

2,64 R$ 107,75  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 DIAG MEDICINA 

NUCLEAR – 
GERAIS 

0,51 R$ 88,08  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 

 MET. DIAG. EM 
ESPEC. - 
CINETICO 
FUNCION 

0,04 R$ 0,08  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 

 MET. DIAG. EM 
ESPEC. - 

GINECO/OBSTETR
I 

0,55 R$ 1,41  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

P
ág

. 0
4 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

25



CUNHA PORÃ 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - 
OTORRINO/FONO 

15,22 R$ 395,69  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - PNEUMO 
1,09 R$ 7,25  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - 
UROLOGIA 

0,13 R$ 1,27  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 MET. DIAG. EM 

ESPEC. - 
PSICOL/PSIQUIAT 

2,00 R$ 5,12  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 TRATAMENTOS 

CLINICOS 
3,16 R$ 99,45  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS 
– AC 

0,25 R$ 174,26  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 GRUPO PROCED 

CIRURGICOS – 
DEMAIS PROC 

0,24 R$ 6,33  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CIRURGIA VIAS 

AEREAS 
1,04 R$ 9,27  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
CIRCULATORIO 

0,35 R$ 10,41  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
OSTEOMUSCULAR 

0,42 R$ 14,71  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
GENITURINARIO 

0,04 R$ 0,86  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ  ANESTESIOLOGIA 0,19 R$ 3,23  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 

ALERGIA E 
IMUNOLOGIA 

0,25 R$ 2,50  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
20,46 R$ 204,59  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
DERMATOLOGIA 

0,32 R$ 3,20  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
HEMATOLOGIA 

5,46 R$ 54,57  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
NEUROLOGIA 

9,09 R$ 90,94  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
OFTALMOLOGIA 

25,14 R$ 251,41  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 

ORTOPEDIA 
25,81 R$ 258,09  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 

OTORRINOLARING
OLOGIA 

0,45 R$ 4,50  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
PNEUMOLOGIA 

0,17 R$ 1,70  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 
PROCTOLOGIA 

0,69 R$ 6,91  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA 

PSIQUIATRIA 
18,19 R$ 181,89  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA EM 

UROLOGIA 
0,38 R$ 3,80  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

CUNHA PORÃ 
 CONSULTA PARA 

HANSENIASE 
0,14 R$ 1,42  CHAPECÓ GM  CUNHA PORÃ GM 

IÇARA 
 DIAG POR 
ANATOMIA 

PATOLOGICA 
40,00 R$ 2.220,40  FLORIANÓPOLIS GM  CRICIÚMA GM 

POMERODE 
 

CITOPATOLOGICO 
209,16 R$ 3.329,83  INDAIAL GM  POMERODE GM 

RIO NEGRINHO 
 

CITOPATOLOGICO 
349,11 R$ 5.557,89  JOINVILLE GM  RIO NEGRINHO GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 GRUPO PROCED 

CIRURGICOS – 
DEMAIS PROC 

0,27 R$ 7,13 
  HOSPITAL SAO 

BONIFACIO – SÃO 
BONIFÁCIO 

GE 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CIRURGIA VIAS 

AEREAS 
2,16 R$ 19,26 

  HOSPITAL SAO 
BONIFACIO – SÃO 

BONIFÁCIO 
GE 

 SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

P
ág

. 0
5 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

26



SÃO BONIFÁCIO 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
CIRCULATORIO 

0,73 R$ 21,74 
  HOSPITAL SAO 

BONIFACIO – SÃO 
BONIFÁCIO 

GE 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
OSTEOMUSCULAR 

0,43 R$ 15,19 
  HOSPITAL SAO 

BONIFACIO – SÃO 
BONIFÁCIO 

GE 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CIRURGIA DO 

APARELHO 
GENITURINARIO 

0,06 R$ 1,20 
  HOSPITAL SAO 

BONIFACIO – SÃO 
BONIFÁCIO 

GE 
 SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO  ANESTESIOLOGIA 0,05 R$ 0,91 
HOSPITAL SAO 

BONIFACIO - SÃO 
BONIFÁCIO 

GE 
SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO 

 EXAMES 
DIAGNOSTICOS 

EM 
OFTALMOLOGIA 

11,43 R$ 183,80 
HOSP. H. DE 

MIRANDA GOMES  - 
SÃO JOSÉ 

GE 
SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CIRURGIA 

OFTALMOLOGICA 
3,18 R$ 983,92 

HOSP. H. DE 
MIRANDA GOMES  - 

SÃO JOSÉ 
GE 

SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
1,20 R$ 12,00 

HOSPITAL SAO 
BONIFACIO - SÃO 

BONIFÁCIO 
GE 

SANTO AMARO DA 
IMPERATRIZ 

GM 

SÃO BONIFÁCIO 
 CONSULTA EM 

CIRURGIA 
GINECOLOGICA 

3,08 R$ 30,81 SÃO BONIFÁCIO GM 
SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 
GM 

TIMBÉ DO SUL 
 DIAG POR 

ULTRASSONOGRA
FIA 

7,31 R$ 193,32 TURVO GE TIMBÉ DO SUL GM 

 
 
 

                                                                                Florianópolis, 23 de junho de 2022 

 

 

 

 

ALDO BAPTISTA  NETO DAISSON TREVISOL 
Secretário de Estado da Saúde 

Coordenador CIB/SES 
 

Presidente do COSEMS 
Coordenador CIB/COSEMS 

 

 

P
ág

. 0
6 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

12
28

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8M

2C
B

0R
1.

27



Assinaturas do documento

Código para verificação: 8M2CB0R1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 05/07/2022 às 13:41:47
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 04/05/2022 - 10:32:18 e válido até 04/05/2023 - 10:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 05/07/2022 às 14:44:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMTIyODBfMTEzNjYyXzIwMjJfOE0yQ0IwUjE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00112280/2022 e o código 8M2CB0R1
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


